
``::£.',1

__~_,
===-

Città di Modica

DETERMINAZIONE   DEL DIRIGENTE
AFFARIGENF,RAL[n.1?48del306Iu,2025

OGGETTO:  Liquidazione  faitura n.  35m del 27/05/2025  all`Ente Provincia Religiosa Maria Madre
del  Camelo  Suorc  Carmelitane  Missionaric  di  S.  Teresa del  Bambin  Gesù.-  Ricovero
minori  nella  Comunità  Alloggio  ..M.  Crocil-issa"  di  Modica  ncl  mese  di  Aprile  2025.
-CIG:  86C`385A615.

IL DIRIGENTE

Premesso    che  con  Delibera  n.142  de[  23/04/2025  la  Giunta  Comunale  ha  assegnato  al  Settore  la
somma necessaria a garantirc,  per  i[  primo  semestre del corrente anno 2025`  il  riL`o\'ero dei  minori e
dei  nuclei  faniihari  in  difficoltà  presso  le  Comunità Alloggio,  gestìte  dal[e  Cooperative  sociali`  che
svolgono pcr conto dell'Entc tale serviz.io;

Che  con  determina  n.  954  del  22/05/2025  è  stata  impegnata  la  spesa propedeutica  a  sostenere,  nel

primo  semestre  del  corrente  anno  2025,  il  ricovero  dei  minori  e  dei  nuclei   familiari   in  difficoltà
presso  le  comunità  alloggio`  gestite  dalle  Cooperativc  sociali  che  svolgono  tale  servizio  per  conto
dell'Ente, su disposizione del Tribunale per i  minorenni di Catania;

Che  la Comunità Alloggio  --M.  Crocifissa" di  Modica,  gestita dall'  Ente   Provincia  Re[igiosa  Maria
Madre del  Carmelo  Suore  Camelitane  Missionarie di  S.  Teresa del  Bambin Gesù, ospita per conto
dell'Ente, dei minori  su disposizione del Tribunale per i Minorenni di  Catania;

Dato atto che con  Dclibcra del  Consiglio Comunale  n.1  del  30/01/2025  è stato dichiarato  il  dissesto
f-inanziario del Comune di  Modica.  ai  sensi dell`art.  244 e seguenti del  D.1gs 267/2000;

Richiamato  l'art.  250 del TUEL che disciplina la gestione dcl bilancio durante  la procedura di
risanamento;

Acquisita  la  fattura  n.  35"  del  27/05/2025  dell`importo  €  5.340,74  (esente  lva),  emessa  dall`Ente
Provincia Religiosa Maria Madre del Camelo Suore Carmelitane e relativa al ricovero di minoi.i nel
mese   di   Aprile   2025,   pervenuta   eìettronicamente   .`ome   da   \igcnte   normativa   c   registrata   in
contabilità con il  sistema applicativo  òJ>COM-UIU V E;

Preso  atto  della  nota  prot.  n.  4409  dcl  07/02/2025  con  cui  l`Assessorato  Regiona[e  della  Famiglia,
Politiche  Sociali e  Lavoro  comunica  l'adeguamento  ISTA[` delle  rette di  rico\Jero  dei  minori  presso
le comunità alloggio. per l'anno 2025;

Ritenuto  di  dover  prowedere  a  [iquidare  all`Ente  Provincia  Religiosa  Maria  Madre  del  Carmelo
Suore Camelitane Ìa t`attura citata:

Che il  lotto C.LG.  rilasciato dall'A.N.A.C.  per ta[e transazione è il seguente:  86C385A615;

Che  nulla  osta  alla  liquidazione  in  quanto  il  predetto  Ente  risulta  in  regola  con  gli  adempimenti

previdenziali ed assisienziali (DURC);



Vista la  L.R.  n.  48/91 ;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto  l'O.R.E.L.:

DETERMINA

Di  dare atto che  la premessa c quanto  in cssa contenuto costituiscc parte  integrante del  presente
Atto;

1.    Di   dare   atto   che   con   detemina  n.   954   del   22/05/2025,  è  stato  assunto   1`impcgno   di  spesa
necessario a garantire   l'accoglienza di  due  minori  presso  la Comunità Alloggio  ..M.  Crocifissa``
di  Modica,  per il  prìmo semestre dell`anno 2025:

2.    Di   dare   mandato   all`Ufficio   di   Ragioncria   di   prowedere   alla   verit-ica   della   rcgolarità   dei

pagamenti  delle  imposte  comunali  dovute  dall`  ente  bei`eficiario  del  presentc  prowcdimento  di
liquidazione, adottando  gli adempimenti  ciìnsequenzia]i;

3.    Di   liquidare  all`F,r`te   Provincia   Religiosa   Maria   Madre  dcl  Camelo  Suore  Camclitane`  con
sede a Fiumicino  in Viale  Di  Focenc n.  4```4`   la  fattura di  seguito esplicitata:

n_ Data Importo   csente Capitolo lmpegno n. Data
fattura 'VA Determina

35/N 27/i)5/2025 €  5.340,74 6955/00_`, 623 9541 22/05/2025I

To'a[e €  5.340.74

4.     Di  autorizzare  il  Responsabile del  S.'ttore  Finanziario  ad emettere mandato di  pagamento in  t`avore
dell`Ente   Provincia   Religiosa  Maria   Madre  del   Carmelo  Suore  Carmelitane   per  l`importo  di
€  5.340,74:

5.     Di prelcvarc  la somma dal Capitolo 6955/003. del[`ipotesi di   bilancio stabilmcnte  riequilibrato  -
annualità 2025,  Impegno 623. giusta Determina n.  954 de[ 22/05/2025;

6.     Di   darc   atto   che   il   lotto   C.I.G.   rilasciato   dall'A.N.A.C.   per   tale   transazione   è   .il   scgiiente:
86C385A615:

7.     Di  dare  atto  che  nulla  osta  alla  liquida7,ione  in  quanto  il  predetto  ente  risulta  in  regola  con  gli
adempimenti previdenziali ed assistenz.iali (DURC);

8.     Di   dichiarare   ai   sensi   dell`Art.   6   par.   "   Contlitto   di   interesse"   del   vigente   I'.T.C.P.   che   gli
scriventi  sono  in  assenza  di  contlitto  di  imeressi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.r.  241/1990.  come
introdotto dall'art.1  comma 41  del[a  L.190/2012;

9.     Di  disporre  che   il   presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  wcb  del  Comune  per  la  ncccssaria  ed
opportuna conoscenza.

le  E.  Q.

Como

io Caccamo
UJQvuuU¢



'~-
•,,`.,-.

t`r, .

SERVIZI0 FINANZIARIO

Ai   sensi   dell.art.  53

dalFart.12  L.R.  3

Favorevole/C

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
eua   L.142/1990: recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, cosi  come   modificato

2000. sotto il  profilo della regolarità contabile,  si esprime parere

Modica, ii  2  5   6lu,  2025 [1  Responsabil

Qa
glonerla

V[ST0 PER LA LIQUII)AzloJ`'E
Visto per i controlli e riscontri amministrati\Ji. contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.


